
  

CAVA DE’ TIRRENI 18/07/2024 

All’albo/Atti 

Al Sito/Amministrazione Trasparente 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 

01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 

– Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi 

educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 

periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ,Fondo 

Sociale Europeo Plus. 

CUP: I74D24000740007 

CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2024-705 

 

Titolo del progetto: NOI, BUONI CITTADINI 
 

OGGETTO: DECRETO DI ATTRIBUZIONE DEI MODULI DEL PROGETTO 

AI DOCENTI ESPERTI INTERNI 

Il Dirigente Scolastico 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19 aprile 2024 “Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025” – Fondi Strutturali Europei – Programma 

nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+);  

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative all’adesione al progetto in oggetto (Collegio 

dei docenti –delibera n. 104 del 09/05/2024 e Consiglio di Istituto – delibera n. 110 del 09/05/2024);  

VISTA la candidatura n. 2055;  

VISTE le graduatorie di cui al decreto direttoriale 0000021 del 07/07/2024 con cui l’istituzione 

scolastica viene autorizzata per un importo pari a euro 51.939,00;  

VISTA la nota di autorizzazione del progetto prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024;  

VISTO il Decreto di Assunzione in Bilancio per l’E.F. 2024 prot. n. 4494 del 24/06/2024 del progetto 

autorizzato;  





VISTA la delibera n. 84 del 01/02/2024 con cui il Consiglio di Istituto ha approvato il Programma 

Annuale E. F. 2024;  

VISTO il decreto di conferimento incarico RUP prot. n. 4745 del 05/07/2024;  

VISTI gli adempimenti relativi alle disseminazioni del progetto prot.n. 4498 del 24/06/2024;  

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

VISTE le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi;  

VISTO il decreto prot. n.4778 del 08/07/2024 di avvio di una procedura di selezione di ESPERTI 

interni nell’ambito dei Fondi Strutturali Europei Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-

2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) - Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19 aprile 2024 

“Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 

periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025”; 

VISTO l’art. 52, comma 1, del T. U. pubblico impiego del 1953 e l’art. 2103 Codice civile 

relativamente alla documentabilità del possesso della professionalità del prestatore di lavoro in 

relazione alla condizione di essere adibito alle mansioni per le quali è stato assunto o alle mansioni 

equivalenti nell’ambito dell’area di competenza;  

VISTO il D. Lgs. 165/2001 e ss. mm. e in particolare l’art. 7, comma 6, lett. b) che statuisce che 

“l’amministrazione deve preliminarmente accertare l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse 

umane disponibili al suo interno”;  

VISTI i criteri di selezione degli ESPERTI INTERNI per la realizzazione del progetto “NOI, BUONI 

CITTADINI” deliberati dal Consiglio d’Istituto in data 30/06/2022; 

CONSIDERATO che per la presente procedura selettiva è individuata, quale responsabile del 

procedimento, la prof.ssa Senatore Ester in qualità di Dirigente scolastico, che risulta pienamente 

idonea a ricoprire tale incarico e che soddisfa i requisiti richiesti dalla Legge n. 241/1990;  

VISTO l’art. 6 bis della citata Legge n. 241/1990 relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del 

responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi e all’obbligo di segnalazione da parte 

dello stesso in ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 

CONSIDERATO che la prof.ssa Ester Senatore ha sottoscritto la dichiarazione di inesistenza di 

cause di conflitto di interessi ed obblighi di astensione;  

VISTA la delibera n.118 del Collegio docenti del 28/06/2024 in cui vengono individuati i destinatari 

del progetto; 

VISTO l’avviso prot. N. 4779 del 08/07/2024 di selezione interna per l’individuazione di n.9 docenti 

ESPERTI INTERNI per la realizzazione del progetto; 

VISTE le candidature presentate nei tempi corretti e che le richieste di scelta dei moduli da parte dei 

candidati possono essere tutte soddisfatte; 

VISTA la nomina della commissione per la valutazione delle candidature per le figure di Referente 

della Valutazione, tutor ed esperti prot. N. 4905 del 17/07/2024; 

VISTO il verbale prot. N. 4912 del 17/07/2024 della commissione; 

 

DECRETA 

 

L’individuazione di n.9 docenti ESPERTI INTERNI e l’attribuzione dei moduli come di seguito 

indicato: 

Competenze in materia di cittadinanza: L’AMBIENTE CI EDUCA 

CANDIDATO PUNTEGGIO 

1. ARMENANTE ANNUNZIATA 49,00 

  

 



Competenze in materia di cittadinanza: L’AGIRE MIO FA STAR BENE GLI ALTRI 2 

CANDIDATO PUNTEGGIO 

1. TAGLIAFERRI DOMENICA 35,00 

 

Competenze in materia di cittadinanza: USCIAMO A FARE SCUOLA 

CANDIDATO PUNTEGGIO 

1. PRINZO ENRICO 30,00 

 

Competenze in materia di cittadinanza: L’AGIRE MIO FA STAR BENE GLI ALTRI  

CANDIDATO PUNTEGGIO 

1. PALUMBO AGATA 30,00 

 

Competenze in materia di cittadinanza: L’AMBIENTE CI EDUCA 1 

CANDIDATO PUNTEGGIO 

1. AUTUORI PAOLA 29,00 

 

Competenze in materia di cittadinanza: NOI BAMBINI (classe 1A) 

CANDIDATO PUNTEGGIO 

1. FORCELLINO MARIA LUISA 25,00 

 

Competenze in materia di cittadinanza: NOI BAMBINI (classe 1C) 

CANDIDATO PUNTEGGIO 

1. IAVARAZZO ASSUNTA 23,50 

 

Competenze in materia di cittadinanza: NOI BAMBINI 1 

CANDIDATO PUNTEGGIO 

1. PALMIERO IMPERATRICE 20,00 

 

Competenze in materia di cittadinanza: L’AGIRE MIO FA STAR BENE GLI ALTRI 1 

CANDIDATO PUNTEGGIO 

1. BATTILORO FLAVIA 18,00 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Ester Senatore 
(Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005, 

 s .m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 

 


		2024-07-18T13:11:46+0200
	SNTSTR63A70C361A




